
小売商業部会特集 通行量・来街者 調査結果

清水地域中心市街地主要地点通行量

清水港

新清水駅

JR清水駅

静岡市
清水区役所

東
海
道
本
線

静
岡
鉄
道

エスパルス
ドリームプラザ

国道1号
国道149号

国道149号
次郎
長通
り

至
富
士

至
興
津

清
水
銀
座

至
三
保

清水駅前銀座

清水中央銀座

サンライス

商店会事務所

静岡市清水産業・情報プラザ

島崎町

パルシティ

蝶屋スタイル
清水ベイプラザ シーグランデ 清水駅前交差点

西口

東口

マリナート

河岸の市

時
間
帯・男
女
別
通
行
量

通
行
量
の
ピ
ー
ク
は「
１３
時
〜
１４
時
」

性別

時間帯・男女別通行量 ［全地点合計］ 単位：人 （表3）

時間
帯 計

10時
～11時

11時
～12時

12時
～13時

13時
～14時

14時
～15時

15時
～16時

16時
～17時

17時
～18時

18時
～19時

19時
～20時

1,291

1,215

1,335

1,535

2,506 2,870

1,609

1,991

1,769

2,283

1,351

1,426

1,418

1,370

1,805

2,146

1,356

1,248

1,134

946

903

746

3,600 4,052 2,777 2,788 3,951 2,604 2,080 1,649

男　性

女　性

28,877合　計

13,971
（48.4%）

14,906
（51.6%）

　

通
行
量
が
ピ
ー
ク
と
な
る
時
間
帯
を

み
る
と
、「
１３
時
〜
１４
時
」が
最
も
多
く
、

次
い
で「
１６
時
〜
１７
時
」、「
１２
時
〜
１３

時
」の
順
で
あ
っ
た
。全
時
間
帯
の
男
女

比
を
み
る
と
男
性
４８
％
、女
性
５２
％
の

割
合
で
あ
っ
た
。

真砂踏切

上段の数字は本年、
下段は前年の通行量
単位：人

〈凡例〉 〈特記事項〉
昨年実施日はエスパルスのJ1
残留を懸けたホーム最終戦の
ため清水駅東口の通行量が一
時的に増えた


