



## 時間帯・男女別通行量

時間帯・男女別通行量 [全地点合計] 単位:人											(表3)
時間帯 性別	10時 ~11時	11時 ~12時	12時 ~13時	13時 ~14時	14時 ~15時	15時 ~16時	16時 ~17時	17時 ~18時	18時 ~19時	19時 ~20時	計
男性	1,291	1,335	1,609	1,769	1,351	1,418	1,805	1,356	1,134	903	13,971 (48.4%)
女性	1,215	1,535	1,991	2,283	1,426	1,370	2,146	1,248	946	746	14,906 (51.6%)
合計	2,506	2,870	3,600	4,052	2,777	2,788	3,951	2,604	2,080	1,649	28,877

通行量のピークは「13時～14時」  
通行量がピークとなる時間帯をみると、「13時～14時」が最も多く、次いで「16時～17時」、「12時～13時」の順であった。全時間帯の男女比をみると男性48%、女性52%の割合であった。

## 清水地域中心市街地主要地点通行量



月末金曜は、ちょっと豊かに。

Shizutetsu Store

## プレミアムフライデー

私達と一緒に料理を楽しみませんか?

お申し込み・お問い合わせ

詳しく述べ  
しづてつストア田町店  
フードスタジオ まで

2/20(水) まで

詳しく述べ  
しづてつストアのホームページ  
をチェック! TOPページ内の  
QRコードから  
アクセス!

3/29(金)  
開催

第23回

毎月末金曜日  
17:00~20:00

場所:しづてつストア  
田町店フードスタジオ

料金:3,000円(税込)

定員:12名

お祝い御膳

- 鯛の奉書焼き
- 鶏つくねと筍の炊き合わせ
- うどとわかめの吸い物
- 赤飯
- 抹茶クリームあんみつ